ПРОТОКОЛ № 14-ДК/12
Заседания Дисциплинарной комиссии
Некоммерческого партнерства проектировщиков
 «МежРегионПроект»
г. Санкт-Петербург                                                                                 13 сентября 2012  года
Дата проведения заседания: 13 сентября 2012 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии  НПП «МежРегионПроект»: 13ч. 50мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии НПП «МежРегионПроект»: 13ч. 55мин.
Открытие заседания: 14ч. 00мин.
Заседание закрыто: 15ч. 00мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Вишнев Д.В.
Члены Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А., Попов А.Ю.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Зорина И.М.
Приглашенные: Начальник Контрольного управления НПП «МежРегионПроект» Денисов Д.В.

В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии НПП «МежРегионПроект» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1. Возобновление действия Свидетельств о допуске:

1. ООО «Уральская Региональная Строительная Компания» № МРП-0097-2011-6670175656-01
2.   ООО «ПромСвязьПроект» № МРП-0069-2011-7842443609-01
3.   ООО «СТАЛВЕК» №МРП-0019-2010-7709834520-02
4.   ООО «Энергосервис» №МРП-0175-2012-2420007860-02

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства по итогам ежегодной выездной контрольной проверки на предмет соответствия члена Партнерства стандартам и правилам саморегулирования НПП «МежРегионПроект»:

1.   ООО «СочиЭлектроСтрой» №МРП-0093-2011-2320168768-01
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
1. Зорину И.М., которая сообщила, что по итогам проверки исполнения предписания Дисциплинарной комиссии членом НПП «МежРегионПроект» было установлено полное соответствие ООО «Уральская Региональная Строительная Компания» требованиям к выдаче свидетельств о допуске.

В связи с этим Вишнев Д.В. предложил возобновить  действие Свидетельства о допуске № МРП-0097-2011-6670175656-01, выданного ООО «Уральская Региональная Строительная Компания».
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно
РЕШИЛИ:

Возобновить  действие Свидетельства о допуске № МРП-0097-2011-6670175656-01, выданного ООО «Уральская Региональная Строительная Компания».
2. Зорину И.М., которая сообщила, что ООО «ПромСвязьПроект», ООО «СТАЛВЕК», ООО «Энергосервис» предоставили договора страхования гражданской ответственности на новый период, соответствующие Требованиям к страхованию гражданской ответственности членами НПП «МежРегионПроект».
В связи с этим Председатель Дисциплинарной комиссии Вишнев Д.В. предложил возобновить действие Свидетельства о допуске №МРП-0069-2011-7842443609-01, выданного ООО «ПромСвязьПроект», возобновить действие Свидетельства о допуске №МРП-0019-2010-7709834520-02, выданного ООО «СТАЛВЕК», а также возобновить действие Свидетельства о допуске №МРП-0175-2012-2420007860-02, выданного ООО «Энергосервис».

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно
РЕШИЛИ:  Возобновить действие Свидетельства о допуске № МРП-0069-2011-7842443609-01, выданного ООО «ПромСвязьПроект», возобновить действие Свидетельства о допуске №МРП-0019-2010-7709834520-02, выданного ООО «СТАЛВЕК», а также возобновить действие Свидетельства о допуске №МРП-0175-2012-2420007860-02, выданного ООО «Энергосервис».
2. СЛУШАЛИ:
Денисова Д.В., Начальника Контрольного управления НПП «МежРегионПроект», который сообщил, что по итогам выездной проверки соответствия ООО «СочиЭлектроСтрой» требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации, стандартам и правилам саморегулирования НПП «МежРегионПроект», было установлено полное несоответствие квалификации персонала требованиям к выдаче Свидетельства о допуске.
В связи с этим Вишнев Д.В., Председатель Дисциплинарной комиссии, предложил приостановить действие Свидетельства о допуске №МРП-0093-2011-2320168768-01, выданного ООО «СочиЭлектроСтрой», на срок до 60 дней.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске №МРП-0093-2011-2320168768-01, выданного ООО «СочиЭлектроСтрой», на срок до 60.
Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.